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Den 3.3.2023 

 
 

News nr. 5 - 2023 fra A2012 
Til bestyrelsesmedlemmer i antenneforeninger, der er medlem af A2012 

 

1. A2012 repræsentantskabsmøde 28.1.2023 
Det officielle referat vedhæftes (kun til medlemmer). 

Highlights fra mødet blev offentliggjort i News 4-2023 den 3.2.2023, se 
https://a2012.dk/news/. 

 

2. Hvilke kabler skal antenneforeninger satse på fremover? 
Et af repræsentantskabets store emner var: ”Hvad skal vi som antenneforeninger satse på som kabler og 
kabelteknik de næste 10 år?” Svaret blev leveret af formanden for A2012’s tekniske udvalg, Tage Lauritsen, 
TuneNet. Hans præsentation vedhæftes.  

I et tankevækkende indlæg blev det gjort klart, både teknisk og filosofisk, at antenneforeninger, der ønsker 
at overleve de næste 10 år, nødvendigvis SKAL opgradere til DOCSIS 3.1 og SKAL bruge Remote Physical (RPHy 
og RPD). Vi skal også bruge fiber, gerne til hjemmet, men kombinationen af coaxkabler og fiber med DOCSIS 
3.1 er lige så godt som fiber alene. Konklusionen er: ”Folk gider ikke et ustabilt net. Medlemmerne bakker 
op om stabilt net.”  De, der ikke vil forstå dette, bliver ”spist” af fiberselskaberne eller andre.  

Det, der foreslås, er ikke skrivebordsteorier. Det er afprøvet i praksis. 
Så vi ved, det virker. 

At TuneNet kan levere 1.250/100 Mbit/s til sine medlemmer for kun 
135 kr. om måneden taler så klart et sprog, at det ikke er til at misfor-
stå. Derfor har TuneNet 90% af sine medlemmer på internet, og 72% 
kører DOCSIS 3.1. Derfor har TuneNet i 2022 haft medlemsfremgang, 
selv om TDC Net huserer i deres område med fiber, gode tilbud og 

gyldne løfter. Hvad skal man dog med TDC Net og fiberselskaber, når man har en god antenneforening?   

 

3. Ny A2012-aktivitet: Åben, virtuel diskussion. ”SPØRG NEWS”  
Vi opfordrer alle antenneforeninger til at sætte Tages præsentation, som vist på repræ-
sentantskabsmødet og nævnt ovenfor i pkt. 2., på dagsordenen for næste bestyrelses-
møde. Og at drøfte den nøje.  

Derefter – og gerne forinden – kan man stille spørgsmål om kabler og kabelteknik. Send 
spørgsmål til News@A2012.dk, så sørger vi for et svar. Alle spørgsmål og svar offentliggøres i News. Ano-
nymt, hvis det ønskes. På den måde vil vi inddrage alle medlemsforeninger, både dem, der deltog i repræ-
sentantskabsmødet og andre, i en fælles diskussion, der kan udvikle vores fælles viden til gavn for alle. 
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4. Kulturmisteren søger nyt medieforlig inden sommeren 
Under den tidligere socialdemokratiske kulturminister blev der landet et smalt medieforlig, der dog aldrig er 
blevet ført ud i livet. Bl.a. mangler den meget vigtige indførelse af et såkaldt kulturbidrag på 5% af streaming-
tjenesters danske omsætning. Disse penge mangler til støtte til andre kulturelle aktiviteter. 

Vores nye kulturminister Jakob Engel-Schmidt (M) vil gerne have et nyt medieforlig inden sommerferien, og 
han fremhæver fra regeringsgrundlaget, at ”Regeringen vil gennemføre medieaftalen, dog vil regeringen af-
søge muligheden for at erstatte kulturbidraget med en ordning, hvor udbyderne kan vælge mellem en forplig-
telse til at investere i dansksproget indhold eller betale en afgift – samt foretage yderligere tilpasninger”. 

 

5. YouSee og Nuuday: Glæder sig over gang på stedet 
”Et skridt frem, et til siden og et tilbage.” Sådan omtaler MediaWatch Q4-2022-resultatet for Nuuday. 

Nuuday tabte i Q4 ”kun” 2.000 tv-kunder og har nu 949.000 tv-kunder tilbage (var engang 1,4 mio.). Antallet 
af bredbåndskunder er stabilt på 1.036.000, mens der har været en mindre fremgang på mobiltelefonkunder, 
der nok især er tiltrukket af 5G. 

Nuuday’s omsætning faldt minimalt fra 3,724 mia. kr. til 3,719 mia. kr. Driftsindtjeningen 
(EBITDA) steg fra 378 mio. kr. i Q4 i 2021 til 432 mio. kr. i Q4 i 2022. Det er altså lykkedes 
for Nuuday at spare og effektivisere sig til bedre resultater. 

På kabel-tv-området har Nuuday introduceret streamingpakker, hvor man i langt højere 
grad end tidligere har kunnet vælge mellem flowkanaler og streaming. Samtidig er prisen pr. point i YouSee 
Play steget markant (nogle priser fordoblet, nogle 3-doblet).   

Nuuday’s CEO, Jon James, er tilfreds med Q4-resultatet og siger: ”Jeg tror, at vores kunder lægger mærke til 
vores investeringer i en bedre kundeoplevelse, hvilket har lagt grundlaget for gode kommercielle og finansielle 
resultater,” og han fortsætter: ”Vi er nu i gang med at høste de første fordele ved vores transformation, og vi 
ser alle frem til at levere endnu flere fremskridt i 2023.” 

 

6. Nu spilles der SORTEPER om BENSPÆND for frivillige foreninger 

Den tidligere kulturminister i S-regeringen, Ane Halsboe-Jørgensen, gjorde et stort num-
mer ud af at få aflastet det frivillige foreningsliv for nogle af de benspænd, det kvælende 
bureaukrati fra især bankernes side, som truer med at ødelægge det frivillige foreningsliv. 
Men intet er sket.  

Mogens Jensen, MF-S, har for nylig glædet sig over, at bankerne har lettet presset på 
foreningerne. Men det passer slet ikke, siger bankernes organisation, Finans Danmark, 

der tilføjer, at lettelser kun kan ske gennem lovændringer. Og så står vi i foreningerne tilbage med sorteper. 

A2012 retter nu henvendelse til den nye kulturminister, til Mogens Jensen og til Finans Danmark, for at få at 
vide, hvad der sker. For denne sag er for vigtigt til bare af få lov til at dø som sniksnak. 

 

 7. Stofa varsler kraftige prisstigninger på store tv-pakker fra 1.4.2023 – 
men fastholder – heldigvis - prisen på grundpakken 
Vi har tidligere rost Stofa for – i modsætning til YouSee – at stå fast mod de vanvittigt stigende priser på 
sportsrettigheder. Det har Stofa formelt gjort de seneste par år, men de har delt regningen med antenne-
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foreningernes egenkapital. Men nu er Stofas forsvar bristet. Fra 1.4.2023 gennemfører Stofa (og Norlys) store 
prisstigninger på mellempakken og den store pakke.  

”De store prisstigninger på sportsrettigheder betyder, at vi står i en situation, hvor vi enten skal tage sports-
kanalerne ud af vores pakker eller acceptere, at vi er nødt til at hæve priserne.” siger Sune Nabe Frederiksen, 
direktør i Norlys Digital, hvis undersøgelser viser, at sportskanaler er afgørende for mange af Stofas kunder. 

Stofas nye generelle priser fra 1.4.2023 ser sådan ud:  

 Nuværende 
pris (pr. 
måned) 

 
Pris pr. 1. april 
2023 (pr. måned) 

 
Prisændring 
(pr. måned) 

 
 
Nyt indhold 

Lille tv-pakke 274 kr. 274 kr. 0 kr.  
Mellem tv-pakke 469 kr. 529 kr. 60 kr. Viaplay Film & Serier 
Stor tv-pakke 629 kr. 779 kr. 150 kr. Viaplay Total 

 
Prissætningen kan variere for forskellige antenneforeninger. 

A2012 anerkender og deler Stofas glæde over, at medlemmer/kunder, som kun ønsker en grundpakke, ikke 
skal stige i pris. Stofa tilføjer, at de kunder, der vil have det hele inkl. ALT sport, fortsat kan få det i den store 
tv-pakke. Der er meget værdi for det enkelte medlem, tilføjer Stofa.  

Det har været A2012’s politik fra starten, at de medlemmer, der vil klare sig med free-to-air-kanaler, ikke skal 
være med til at betale for andre, der vil se de særligt dyre kanaler. Derfor gælder dette princip også for de 
tv-pakker, A2012 selv leverer. I mange foreninger har omkring 50% af medlemmerne tv-grundpakken, og i 
den aktuelle, for mange trængte økonomiske situation, er dette alternativ uden prisstigninger meget vigtigt. 

 

8. SVM-regeringens nye lovkatalog 
Den nye regering har netop offentliggjort, hvilke initiativer, 
man vil tage inden sommerferien, og A2012 har gennemgået 
det nye katalog. For antenneforeningerne er kun to sager af 
direkte interesse:  

- Forslag til moms på Copydan genfremsættes i april, formentlig nu til ikrafttræden 1.1.2024. Rege-
ringen har som bekendt flertal for det, de vil, og pengene er allerede brugt (til fængselsreform). 

- Kulturministeren fremsætter kulturpolitisk redegørelse i maj. Det er noget nyt. Det glæder vi os til. 
 

9. TV2 Zulu lukker og genopstår som TV2 ECHO 
TV 2 vil gerne have bedre kontakt til de 20-30 årige, og da disse unge ikke gider at se ZULU, er det naturligt 
at lukke kanalen. Fremtiden må vise, om det lykkes. I mange år har det være god skik, at nye kanaler blev 
tilbudt gratis i en periode. Det har TV 2 endnu ikke forholdt sig til, så det må vores forhandlere tage fat på.     

 

Med venlig hilsen fra FU 

Bernt Freiberg, formand       Carsten Pedersen, næstformand    Tage Lauritsen, sekretær     Martin Sørensen, FU-medl. 
bf@a2012.dk, 44402012-1   cp@a2012.dk, 44402012-4              tl@a2012.dk, 44402012-3   ms@a2012.dk, 44402012-5 

Kontakt til A2012: Send mail til FU: fu@a2012.dk 

Redaktør af News: Poul Juul, formand for A2012’s Informationsudvalg. 26165755. News@a2012.dk  

A2012 har ophavsret til alle artikler i News. Det er tilladt medlemsforeninger i A2012 at citere artiklerne i nyhedsbreve og på hjemmesider. 
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